A receita total estimada decorre da 
arrecadação efetuada nos termos da legislação vigente, aten-
dido o desdobramento constante do Quadro de que trata o 
caput deste artigo. 

Seção II 
Da Fixação da Despesa

Art. 3º A despesa total, no mesmo valor da receita, é 
fixada em valor R$ 836.791.300,00 (Oitocentos e trinta e seis 
milhões e setecentos e noventa e um mil e trezentos reais) 
observado o detalhamento da programação constante do 
Quadro II:

Quadro II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA

Todas as fontes R$ 1,00

  PODER E UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA

Ordinários do 
Tesouro   Outras Fontes   TOTAL  

1. PODER LEGISLATIVO DO 
ESTADO DO TOCANTINS          16.680.000,00       16.680.000,00